ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
03.06.2019                                                                                                               с. Кривошеино
Список присутствующих:
Председатель комиссии Сибиряков Д.В. – Первый заместитель Главы Кривошеинского района
Заместитель председателя комиссии Сагеева Ирина Владимировна – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
Секретарь комиссии Караваева Евгения Анатольевна - ведущий специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
Члены комиссии:
Китченко Людмила Николаевна - ведущий специалист – секретарь административной комиссии

Кустова Мария Федоровна - руководитель  муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»

Мельник Станислав Валентинович – главный специалист - юрисконсульт;

Лебедева Надежда Григорьевна - Директор областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Кривошеинского района»;

Колмакова Надежда Александровна - методист по общему образованию МКУ «Управления образования Администрации Кривошеинского района»

На заседании присутствуют восемь человек Комиссии из восьми, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
         1. Информация о результатах анализа своевременности предоставления муниципальными служащими Администрации Кривошеинского района и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год
Докладчик: Сагеева Ирина Владимировна – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
1. СЛУШАЛИ: Информацию о результатах анализа своевременности предоставления муниципальными служащими Администрации Кривошеинского района и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.

В соответствии с планом мероприятий, по выполнению программы противодействия коррупции в муниципальном образовании Кривошеинский район на 2018-2020 годы,  в период с 06.05.2019 по 27.05.2019 ведущим специалистом по межведомственному взаимодействию и кадровой работе проведена проверка  своевременности предоставления  муниципальными служащими Администрации Кривошеинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год и анализ указанных сведений.

За 2018 год представили справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 21 человек, из них:

- муниципальные служащие – 19

- руководители муниципальных учреждений – 2.

На сайте муниципального образования Кривошеинский район в разделе «Противодействие коррупции»  размещены сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год 19 муниципальных служащих  и 2 руководителей муниципальных учреждений.

По результатам  анализа установлено, что муниципальные служащие, включенные в  Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Администрации Кривошеинского района на дату проведения анализа,  представили данные сведения в установленный срок,  по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
Справка о проведении анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района от 28.05.2019 прилагается.
РЕШИЛИ:
       1. Принять к сведению информацию об итогах предоставления муниципальными служащими справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.

Голосовали единогласно.

Голосовали единогласно.

Председатель  комиссии                                                                              Д.В. Сибиряков

Заместитель председателя                                                                           И.В. Сагеева
Секретарь  комиссии                                                                                    Е.А. Караваева
Члены комиссии                                                                                           Л.Н. Китченко

                                                                                                                        Н.А. Колмакова

                                                                                                                        С.В. Мельник

                                                                                                                        М.Ф. Кустова

                                                                                                                        Н.Г. Лебедева